
ABSTRAKT 

Tvořivé myšlení nám umožňuje seznámit se s obecnými postupy řešení problémů, nahlížet na 

životní realitu z jiného úhlu pohledu. Metoda 6 myslících klobouků je jednou z kreativních 

metod řešení pomocí níž to jde. Diplomová práce se snaží o komplexnější náhled na 

používání této metody v rámci řešení problému ve skupině. Snaží se o pohled na kreativní 

myšlení prostřednictvím něhož má skupina dojít k určitému výsledku při řešeném problému. 

Práce rozebírá podrobně jak pracovat z dílčími částmi metody 6 klobouků, a zároveň se snaží 

i o další pohledy na fungování této metody. Velká část práce je zaměřena na lektora a jeho 

lektorské činnosti, který se rozhodne metodu použít. Měla by pro něj být nástrojem aby mohl 

celou metodu 6 myslících klobouků aplikovat na specifický podnikový problém. 

 


